
 

Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 
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51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Finale Jugend U16 
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Beste Weite 

1. Späth Michael Deutschland 6 GER 120,67 119,19 113,65 117,90 121,81 121,81 

2. Haberler Bernhard Österreich 5 AUT 104,22 96,13 103,46 94,98 92,88 104,22 

3. Späth Alexander Deutschland 4 GER 87,20 93,44 87,52 95,32 99,21 99,21 

4. Moosbrugger Simon Österreich 1 AUT 88,69 91,06 0,00 88,92 93,38 93,38 

5. Franken Maurice Deutschland 3 GER 90,13 89,89 89,91 0,00 86,65 90,13 

6. Burghart Marcel Österreich 2 AUT 71,20 85,03 75,61 78,55 86,14 86,14 
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Rang Name St.Nr. Team DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 beste Weite

1. Späth Michael 3 2 GER 113,44 116,76 95,67 120,75 121,66 121,66
2. Haberler Bernhard 5 1 AUT 78,52 --- 93,65 95,52 105,47 105,47
3. Späth Alexander 7 2 GER --- --- 93,21 92,32 81,88 93,21
4. Franken Maurice 11 2 GER 79,95 87,77 89,02 91,33 85,15 91,33
5. Burghart Marcel 16 1 AUT 80,84 80,75 81,51 78,57 90,62 90,62

Laufsohle:  grau Winklarn 19.02.2015

60.offene Europa-Meisterschaft der Herren,
Junioren und Jugend

im Weitenwettbewerben der IFI
vom 18.02. bis 22.02.2015 in Amstetten-Winklarn (AUT)

Durchführer: BÖE - NÖ-Eisstocksportverband 

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D‐68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Vorrunde-Nationenwertung Jugend U16

Burghart Marcel 90,62
6. Moosbrugger Simon 13 1 AUT 89,62 87,00 76,99 86,64 86,84 89,62
7. Trunczik Jonas 14 2 GER 79,53 --- 76,06 84,44 83,49 84,44
8. Fandl Philipp 9 1 AUT 82,32 78,75 83,27 --- 83,73 83,73
9. Aufderklamm Fabian 4 3 ITA 72,26 74,98 77,82 --- 75,17 77,82
10. Gasser Alexander 8 3 ITA 68,93 65,81 67,05 72,20 64,38 72,20
11. Denicolo Damian 15 3 ITA 58,41 65,45 65,73 --- 62,28 65,73
12. Aglassinger Alexander 1 4 FIN 64,95 65,42 55,69 59,30 54,58 65,42
13. Regament Marius 2 7 SUI --- 57,54 55,82 57,76 --- 57,76
14. Müller Fabian 12 3 ITA --- 55,58 55,95 50,85 55,00 55,95
15. Ylikangas Petrus 10 4 FIN 40,21 --- 40,51 38,23 --- 40,51
16. Ylikangas Paulus 6 4 FIN --- 29,27 37,60 38,31 --- 38,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Wettbewerbsleiter)

Ing.Karl Rosenberger (IFI)Mathias Roock (DESV)

(Schiedsrichter)

Kamleitner Anton

(Rechenbüro)

  



EINZEL

Name St.Nr. Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 WERTUNG

1 Späth Michael 3 2 GER 113,44 116,76 95,67 120,75 121,66 121,66
1.1 Späth Alexander 7 2 GER --- --- 93,21 92,32 81,88 93,21
1.2 Franken Maurice 11 2 GER 79,95 87,77 89,02 91,33 85,15 91,33

Trunczik Jonas 14 2 GER 79,53 --- 76,06 84,44 83,49 84,44
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Haberler Bernhard 5 1 AUT 78,52 --- 93,65 95,52 105,47 105,47

306,20

Nationenwertung Jugend U16

60.offene Europa-Meisterschaft der Herren,
Junioren und Jugend

im Weitenwettbewerben der IFI
vom 18.02. bis 22.02.2015 in Amstetten-Winklarn (AUT)

Durchführer: BÖE - NÖ-Eisstocksportverband 

Laufsohle:  grau Winklarn 19.02.2015 GESAMT 

NATIONENWERTUNG

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D‐68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Haberler Bernhard 105,47
2.1 Burghart Marcel 16 1 AUT 80,84 80,75 81,51 78,57 90,62 90,62
2.2 Moosbrugger Simon 13 1 AUT 89,62 87,00 76,99 86,64 86,84 89,62

Fandl Philipp 9 1 AUT 82,32 78,75 83,27 --- 83,73 83,73

3 Aufderklamm Fabian 4 3 ITA 72,26 74,98 77,82 --- 75,17 77,82
3.1 Gasser Alexander 8 3 ITA 68,93 65,81 67,05 72,20 64,38 72,20
3.2 Denicolo Damian 15 3 ITA 58,41 65,45 65,73 --- 62,28 65,73

Müller Fabian 12 3 ITA --- 55,58 55,95 50,85 55,00 55,95

4 Aglassinger Alexander 1 4 FIN 64,95 65,42 55,69 59,30 54,58 65,42
4.1 Ylikangas Petrus 10 4 FIN 40,21 --- 40,51 38,23 --- 40,51
4.2 Ylikangas Paulus 6 4 FIN --- 29,27 37,60 38,31 --- 38,31

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mathias Roock (DESV)

(Schiedsrichter) (Rechenbüro) (Wettbewerbsleiter)

215,75

Kamleitner Anton Ing.Karl Rosenberger (IFI)

285,71

144,24

 



Rang Name St.Nr. Team DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 beste Weite

1. Späth Michael 5 2 GER 93,94 105,32 99,02 92,73 107,24 107,24
2. Bacher Tobias 11 1 AUT 93,32 93,19 104,27 105,74 103,93 105,74
3. Götzinger Lukas 17 2 GER 87,97 99,84 88,65 100,12 92,54 100,12
4. Pusterhofer Stefan 2 1 AUT 99,28 --- --- --- 97,70 99,28
5. Anzinger Alexander 10 2 GER 98,33 93,94 --- 98,62 99,12 99,12

60.offene Europa-Meisterschaft der Herren,
Junioren und Jugend

im Weitenwettbewerben der IFI
vom 18.02. bis 22.02.2015 in Amstetten-Winklarn (AUT)

Durchführer: BÖE - NÖ-Eisstocksportverband 

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D‐68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

Vorrunde-Nationenwertung Jugend U19

Laufsohle:  orange Winklarn 19.02.2015

6. Loy Marco 14 2 GER --- 93,76 97,61 96,52 95,28 97,61
7. Dultinger David 15 1 AUT 83,99 87,87 88,05 83,96 88,61 88,61
8. Nieminen Tomi 8 4 FIN 44,20 83,30 85,11 88,01 78,03 88,01
9. Krendl Florian 7 1 AUT --- 86,02 --- --- --- 86,02
10. Zöschg Maximilian 13 3 ITA 84,47 --- 76,99 --- 81,28 84,47
11. Niedermair Michael 16 3 ITA 81,72 72,90 63,95 81,29 84,18 84,18
12. Nieminen Juho 12 4 FIN --- 74,93 71,99 72,38 75,93 75,93
13. Stanger Fabian 4 3 ITA 66,35 66,37 68,75 64,75 71,14 71,14
14. Weissteiner Sebastian 9 3 ITA 51,39 68,05 68,25 70,74 --- 70,74
15. Siegenthaler Sascha 6 5 SUI 51,67 59,53 65,15 60,74 67,34 67,34
16. Aglassinger Alexander 3 4 FIN --- 42,18 56,18 57,78 60,05 60,05
17. Buchs Clemens 1 7 SUI 59,86 59,54 --- --- 59,61 59,86

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Matjaz Kocjan (SLO)

(Schiedsrichter)

Kamleitner Anton

(Rechenbüro) (Wettbewerbsleiter)

Ing.Karl Rosenberger (IFI)

  



 

Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 
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51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Finale Jugend U19 
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Beste Weite 

1. Späth Michael Deutschland 6 GER 116,85 115,56 118,38 117,89 121,22 121,22 

2. Bacher Tobias Österreich 5 AUT 110,30 108,92 111,75 114,54 110,56 114,54 

3. Loy Marco Deutschland 1 GER 106,11 112,22 0,00 111,76 106,41 112,22 

4. Pusterhofer Stefan Österreich 3 AUT 105,86 102,87 0,00 109,79 0,00 109,79 

5. Anzinger Alexander Deutschland 2 GER 99,72 108,99 108,95 0,00 105,13 108,99 

6. Götzinger Lukas Deutschland 4 GER 95,54 106,43 105,38 0,00 0,00 106,43 

 

mailto:info@eisstock.org
http://www.eisstock./


EINZEL

Name St.Nr. Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 WERTUNG

1 Späth Michael 5 2 GER 93,94 105,32 99,02 92,73 107,24 107,24
1.1 Götzinger Lukas 17 2 GER 87,97 99,84 88,65 100,12 92,54 100,12
1.2 Anzinger Alexander 10 2 GER 98,33 93,94 --- 98,62 99,12 99,12

Loy Marco 14 2 GER --- 93,76 97,61 96,52 95,28 97,61
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Bacher Tobias 11 1 AUT 93,32 93,19 104,27 105,74 103,93 105,74

Nationenwertung Jugend U19

60.offene Europa-Meisterschaft der Herren,
Junioren und Jugend

im Weitenwettbewerben der IFI
vom 18.02. bis 22.02.2015 in Amstetten-Winklarn (AUT)

Durchführer: BÖE - NÖ-Eisstocksportverband 

Laufsohle: orange Winklarn 19.02.2015 GESAMT 

NATIONENWERTUNG

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D‐68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

306,48

Bacher Tobias 105,74
2.1 Pusterhofer Stefan 2 1 AUT 99,28 --- --- --- 97,70 99,28
2.2 Dultinger David 15 1 AUT 83,99 87,87 88,05 83,96 88,61 88,61

Krendl Florian 7 1 AUT --- 86,02 --- --- --- 86,02

3 Zöschg Maximilian 13 3 ITA 84,47 --- 76,99 --- 81,28 84,47
3.1 Niedermair Michael 16 3 ITA 81,72 72,90 63,95 81,29 84,18 84,18
3.2 Stanger Fabian 4 3 ITA 66,35 66,37 68,75 64,75 71,14 71,14

Weissteiner Sebastian 9 3 ITA 51,39 68,05 68,25 70,74 --- 70,74

4 Nieminen Tomi 8 4 FIN 44,20 83,30 85,11 88,01 78,03 88,01
4.1 Nieminen Juho 12 4 FIN --- 74,93 71,99 72,38 75,93 75,93
4.2 Aglassinger Alexander 3 4 FIN --- 42,18 56,18 57,78 60,05 60,05

Matja Kocjan (SLO)

(Schiedsrichter) (Rechenbüro) (Wettbewerbsleiter)

239,79

Kamleitner Anton Ing.Karl Rosenberger (IFI)

293,63

223,99

 



 

Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 
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51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Finale Junioren U23 

 
 

P
la

tz
 

Name Verein 

S
t.

-N
r

. 

Team 

1
.W

e
it

e
 

2
.W

e
it

e
 

3
.W

e
it

e
 

4
.W

e
it

e
 

5
.W

e
it

e
 

Beste Weite 

1. Gregori Marcus Deutschland 6 GER 0,00 128,35 123,98 126,99 126,47 128,35 

2. Kohlmann Thomas Deutschland 5 GER 123,04 120,18 112,01 118,99 123,27 123,27 

3. Mühlhans Michael Österreich 4 AUT 108,01 114,36 108,11 0,00 123,25 123,25 

4. Ludwig Nico Deutschland 2 GER 115,20 120,98 0,00 113,64 0,00 120,98 

5. Schätzl Markus Deutschland 3 GER 120,26 110,34 116,94 100,40 111,18 120,26 

6. Huber Thomas Österreich 1 AUT 100,43 98,85 0,00 95,53 99,51 100,43 
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Rang Name St.Nr. Team DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 beste Weite

1. Gregori Marcus 1 2 GER 120,04 125,29 123,66 112,25 122,60 125,29
2. Kohlmann Thomas 9 2 GER 116,34 112,78 110,58 118,80 121,32 121,32
3. Mühlhans Michael 2 1 AUT 116,40 108,97 119,10 119,76 110,11 119,76
4. Schätzl Markus 5 2 GER 119,59 104,18 --- --- 113,94 119,59
5. Ludwig Nico 13 2 GER --- 110,45 109,79 110,92 117,61 117,61
6. Huber Thomas 10 1 AUT 90,96 100,06 102,96 96,79 98,97 102,96

EM 2015
Vorrunde-Nationenwertung Junioren U23

Laufsohle:  orange Winklarn 19.02.2015

Huber Thomas 90,96 100,06 102,96 96,79 98,97 102,96
7. Pusterhofer Stefan 6 1 AUT 99,53 88,05 83,56 95,00 --- 99,53
8. Biedermann Thomas 11 7 SUI 70,42 88,80 --- 88,78 93,74 93,74
9. Priller Florian 4 3 ITA 82,47 88,11 88,79 86,74 89,85 89,85
10. Zöschg Maximilian 12 3 ITA 81,15 79,71 80,85 78,82 88,96 88,96
11. Niedermair Michael 8 3 ITA 79,41 76,98 53,07 83,67 --- 83,67
12. Dultinger Patrick 14 1 AUT 80,30 83,65 68,71 77,64 78,61 83,65
13. Bischoff Sandro 3 7 SUI 66,42 71,08 72,62 62,65 80,14 80,14
14. Stanger Fabian 16 3 ITA 69,87 63,35 71,07 66,70 71,57 71,57
15. Martin Christian 7 7 SUI 55,21 --- 68,64 69,49 --- 69,49
16. Buchs Clemens 15 7 SUI 37,52 57,19 59,84 57,79 58,86 59,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Schiedsrichter) (Rechenbüro) (Wettbewerbsleiter)

Franz Albrecht (ITA) Kamleitner Anton Ing.Karl Rosenberger (IFI)

 



EINZEL

Name St.Nr. Nation DG 1 DG 2 DG 3 DG 4 DG 5 WERTUNG

1 Gregori Marcus 1 GER 120,04 125,29 123,66 112,25 122,60 125,29
1.1 Kohlmann Thomas 9 GER 116,34 112,78 110,58 118,80 121,32 121,32
1.2 Schätzl Markus 5 GER 119,59 104,18 --- --- 113,94 119,59

Ludwig Nico 13 GER --- 110,45 109,79 110,92 117,61 117,61
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Mühlhans Michael 2 AUT 116,40 108,97 119,10 119,76 110,11 119,76

Nationenwertung Junioren U23

60.offene Europa-Meisterschaft der Herren,
Junioren und Jugend

im Weitenwettbewerben der IFI
vom 18.02. bis 22.02.2015 in Amstetten-Winklarn (AUT)

Durchführer: BÖE - NÖ-Eisstocksportverband 

Laufsohle: Winklarn 19.02.2015 GESAMT 

NATIONENWERTUNG

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D‐68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org

366,20

Mühlhans Michael 116,40 108,97 119,10 119,76 110,11 119,76
2.1 Huber Thomas 10 AUT 90,96 100,06 102,96 96,79 98,97 102,96
2.2 Pusterhofer Stefan 6 AUT 99,53 88,05 83,56 95,00 --- 99,53

Dultinger Patrick 14 AUT 80,30 83,65 68,71 77,64 78,61 83,65

3 Priller Florian 4 ITA 82,47 88,11 88,79 86,74 89,85 89,85
3.1 Zöschg Maximilian 12 ITA 81,15 79,71 80,85 78,82 88,96 88,96
3.2 Niedermair Michael 8 ITA 79,41 76,98 53,07 83,67 --- 83,67

Stanger Fabian 16 ITA 69,87 63,35 71,07 66,70 71,57 71,57

4 Biedermann Thomas 11 SUI 70,42 88,80 --- 88,78 93,74 93,74
4.1 Bischoff Sandro 3 SUI 66,42 71,08 72,62 62,65 80,14 80,14
4.2 Martin Christian 7 SUI 55,21 --- 68,64 69,49 --- 69,49

Buchs Clemens 15 SUI 37,52 57,19 59,84 57,79 58,86 59,84

Franz Albrecht (ITA)

(Schiedsrichter) (Rechenbüro) (Wettbewerbsleiter)

262,48

Kamleitner Anton Ing.Karl Rosenberger (IFI)

322,25

243,37

 



 

Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 
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51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Qualifikation Herren 
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Beste Weite 

1. Patschg Bernhard  Österreich 8 AUT 119,37 0,00 117,82 119,62 116,61 119,62 

2. Genser René  Österreich 4 AUT 116,53 0,00 0,00 115,07 116,23 116,53 

3. Rottmoser Peter  Deutschland 15 GER 113,68 106,94 109,13 109,07 109,03 113,68 

4. Bischoff Markus  Österreich 12 AUT 105,54 110,52 109,29 112,16 110,37 112,16 

5. Gregori Markus  Deutschland 7 GER 111,28 108,98 0,00 110,08 106,30 111,28 

6. Weichinger Markus  Österreich 16 AUT 109,34 110,48 105,08 110,17 107,26 110,48 

7. Ulreich Daniel  Deutschland 3 GER 0,00 107,21 107,19 100,52 0,00 107,21 

8. Kohlmann Thomas  Deutschland 11 GER 107,01 105,90 101,73 103,00 0,00 107,01 

9. Pichler Thomas  Italien 1 ITA 0,00 100,35 0,00 102,42 90,44 102,42 

10. Bozner Werner  Italien 5 ITA 88,54 85,08 85,79 93,37 93,09 93,37 

11. Nieminen Tomi  Finnland 14 FIN 72,97 80,86 78,05 82,96 81,63 82,96 

12. Bertolini Adolf  Italien 9 ITA 73,09 79,64 79,67 80,99 82,10 82,10 

13. Kofler Markus  Italien 13 ITA 0,00 0,00 0,00 57,34 81,04 81,04 

14. Hyvönen Mika  Finnland 6 FIN 66,77 71,12 65,36 70,92 68,82 71,12 

15. Nieminen Juho  Finnland 10 FIN 55,46 62,97 0,00 69,26 68,99 69,26 

16. Ylikangas Jari  Finnland 2 FIN 50,46 0,00 0,00 44,13 49,85 50,46 
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Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 
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51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Teamwertung Herren 

 

1. AUT                     348,31 m 

  Patschg Bernhard  119,62 | Genser René  116,53 | Bischoff Markus  112,16 | Weichinger Markus  110,48 |   

  
Österreich     Österreich     Österreich     Österreich       

  
                          

2. GER                     332,17 m 
  Rottmoser Peter  113,68 | Gregori Markus  111,28 | Ulreich Daniel  107,21 | Kohlmann Thomas  107,01 |   
  Deutschland     Deutschland     Deutschland     Deutschland       

                            

3. ITA                     277,89 m 
  Pichler Thomas  102,42 | Bozner Werner  93,37 | Bertolini Adolf  82,1 | Kofler Markus  81,04 |   
  Italien     Italien     Italien     Italien       

                            

4. FIN                     223,34 m 
  Nieminen Tomi  82,96 | Hyvönen Mika  71,12 | Nieminen Juho  69 | Ylikangas Jari  50,46 |   
  Finnland     Finnland     Finnland     Finnland       
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Wettbewerbsleiter 

Karl Rosenberger, IFI-Vizepräsident für Sport 
Schiedsrichter 

Matjaz Kocjan (SLO) - Franz Albrecht (ITA) - Mathias Roock (GER) 
Rechenbüro 

Christian Rimsl (GER), IFI-Wertungsbüro 

          

 

 

 

 

 

 
 
 

International Federation Icestocksport | Postbox 240631 | D-68176 Mannheim | info@eisstock.org | www.eisstock.org 
 

 

 

 
51. Europameisterschaft der Jugend 

22. Europameisterschaft der Junioren 
im Mannschaftsspiel, Zielwettbewerb und Weitenwettbewerb 

Vom 18.02. bis 21.02.2015 in Amstetten und Winklarn (AUT)  
Durchführer: BÖE – Niederösterreichischer Eisstockverband 

Weitenwettbewerb Finale Herren 

 

P
la

tz
 

Name Verein 

S
t.

-N
r.

 

Team 

1
.W

e
it

e
 

2
.W

e
it

e
 

3
.W

e
it

e
 

4
.W

e
it

e
 

5
.W

e
it

e
 

  Beste Weite 

1. Patschg Bernhard  Österreich 12 AUT 117,38 120,86 121,50 117,12 0,00   121,50 

2. Genser René  Österreich 11 AUT 109,75 0,00 111,00 74,00 111,08   111,08 

3. Rottmoser Peter  Deutschland 10 GER 108,44 108,58 110,60 108,59 111,04   111,04 

4. Gregori Markus  Deutschland 8 GER 106,28 104,00 107,48 110,67 107,35   110,67 

5. Bischoff Markus  Österreich 9 AUT 108,95 103,01 105,20 108,22 110,65   110,65 

6. Weichinger Markus  Österreich 7 AUT 106,66 108,70 106,67 104,91 106,86   108,70 

7. Ulreich Daniel  Deutschland 6 GER 105,15 104,04 101,10 102,42 102,12   105,15 

8. Kohlmann Thomas  Deutschland 5 GER 0,00 0,00 100,62 104,06 101,67   104,06 

9. Pichler Thomas  Italien 4 ITA 97,40 103,09 99,65 0,00 97,74   103,09 

10. Bozner Werner  Italien 3 ITA 73,37 87,29 84,00 80,48 81,26   87,29 

11. Bertolini Adolf  Italien 1 ITA 80,58 78,50 75,14 77,07 79,00   80,58 

12. Nieminen Tomi  Finnland 2 FIN 79,28 77,42 0,00 0,00 77,30   79,28 
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